ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 8/20208/202030/11/2020Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo De Saúde,  ALCEO  NEGRI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
8/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/202104/01/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES (CONSULTAS, EXAMES, ULTRA SOM, RX, OBSERVAÇÃO 24 E 48 HORAS E PRONTO SOCORRO) SERVIÇOS DE PLANTÃO E EMERGÊNCIA MÉDICA , INCLUINDO OS SERVIÇOS DE PLANTÃO EM OBSTETRÍCIA,  NO ÂMBITO DAS ESPECIALIDADES DA INSTITUIÇÃO ATRAVÉS DO SEU CORPO CLÍNICO, DE SUAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÕES, COM VISTAS A COMPLEMENTAR A REDE DE ATENDIMENTO HOSPITALAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA  ATENDER OS MUNÍCIPES NO ANO DE 2021. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLINICA MEDIPLAN  LTDA     (5533)2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO DEURGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PRONTO SOCORRO, PARAATUAÇÃO JUNTO AO HOSPITAL INDICADO PELO MUNICÍPIOPOSTERIORMENTE, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORASNOTURNAS, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, INICIANDO AS19:OO HORAS ÀS 07:00 HORAS DA MANHÃ DO DIA SEGUINTE,PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, TAMBÉMSERVIÇOS DE ENFERMAGEM COM CARGA HORÁRIA DE 05:00HORAS NOTURNAS INICIANDO AS 19:00 HORAS ÁS 24 HORASPARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
MES 12 - 7.999,00    95.988,00

Total do Fornecedor: 95.988,00HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA     (108)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO/HOSPITALAR (URGÊNCIAE EMERGÊNCIA), ATRAVÉS DO SEU CORPO CLÍNICO EPLANTONISTAS DE SUAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇOESCOM VISTAS A COMPLEMENTAR A REDE DE ATENDIMENTOHOSPITALAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA OSMUNÍCIPES DE SÃO BERNARDINO-SC (LIVRE DEMANDA) DEPACIENTES ENCAMINHADOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,NO MÊS DE REFERÊNCIA INCLUINDO :CONSULTASEFETUADAS POR MÉDICO CLINICO GERAL, CARDIOLOGISTA;REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA,OBSTETRÍCIOS, TRANSVAGINAL, ABDÔMEM SUPERIOR EPÉLVICO; SERVIÇOS DE RX DE MÉDIA E ALTACOMPLEXIDADE; EXAMES DE ENDOSCOPIA, EXAMES DEELETROCARDIOGRAMA, EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA;SERVIÇOS AMBULATORIAIS, TAIS COMO: SUTURAS, TROCADE SONDA, CURATIVOS, ENGESSAMENTO, PEQUENASCIRURGIAS; INTERNAÇÃO HOSPITALAR DE 24 E 48 HORAS,PRONTO SOCORRO, INCLUINDO SERVIÇOS DE HOTELARIA,SERVIÇOS MÉDICOS E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Und 12 - 27.000,00    324.000,00

Total do Fornecedor: 324.000,00Total Geral: 419.988,00
São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO  NEGRIOrdenador da Despesa do Fundo de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 8/20208/202030/11/2020Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (27)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO  NEGRIOrdenador da Despesa do Fundo de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 8/20208/202030/11/2020Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo De Saúde,  ALCEO  NEGRI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
8/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/202104/01/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES (CONSULTAS, EXAMES, ULTRA SOM, RX, OBSERVAÇÃO 24 E 48 HORAS E PRONTO SOCORRO) SERVIÇOS DE PLANTÃO E EMERGÊNCIA MÉDICA , INCLUINDO OS SERVIÇOS DE PLANTÃO EM OBSTETRÍCIA,  NO ÂMBITO DAS ESPECIALIDADES DA INSTITUIÇÃO ATRAVÉS DO SEU CORPO CLÍNICO, DE SUAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÕES, COM VISTAS A COMPLEMENTAR A REDE DE ATENDIMENTO HOSPITALAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA  ATENDER OS MUNÍCIPES NO ANO DE 2021. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLINICA MEDIPLAN  LTDA     (5533)2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO DEURGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PRONTO SOCORRO, PARAATUAÇÃO JUNTO AO HOSPITAL INDICADO PELO MUNICÍPIOPOSTERIORMENTE, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORASNOTURNAS, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS, INICIANDO AS19:OO HORAS ÀS 07:00 HORAS DA MANHÃ DO DIA SEGUINTE,PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, TAMBÉMSERVIÇOS DE ENFERMAGEM COM CARGA HORÁRIA DE 05:00HORAS NOTURNAS INICIANDO AS 19:00 HORAS ÁS 24 HORASPARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
MES 12 - 7.999,00    95.988,00

Total do Fornecedor: 95.988,00HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA     (108)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO/HOSPITALAR (URGÊNCIAE EMERGÊNCIA), ATRAVÉS DO SEU CORPO CLÍNICO EPLANTONISTAS DE SUAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇOESCOM VISTAS A COMPLEMENTAR A REDE DE ATENDIMENTOHOSPITALAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA OSMUNÍCIPES DE SÃO BERNARDINO-SC (LIVRE DEMANDA) DEPACIENTES ENCAMINHADOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,NO MÊS DE REFERÊNCIA INCLUINDO :CONSULTASEFETUADAS POR MÉDICO CLINICO GERAL, CARDIOLOGISTA;REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA,OBSTETRÍCIOS, TRANSVAGINAL, ABDÔMEM SUPERIOR EPÉLVICO; SERVIÇOS DE RX DE MÉDIA E ALTACOMPLEXIDADE; EXAMES DE ENDOSCOPIA, EXAMES DEELETROCARDIOGRAMA, EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA;SERVIÇOS AMBULATORIAIS, TAIS COMO: SUTURAS, TROCADE SONDA, CURATIVOS, ENGESSAMENTO, PEQUENASCIRURGIAS; INTERNAÇÃO HOSPITALAR DE 24 E 48 HORAS,PRONTO SOCORRO, INCLUINDO SERVIÇOS DE HOTELARIA,SERVIÇOS MÉDICOS E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Und 12 - 27.000,00    324.000,00

Total do Fornecedor: 324.000,00Total Geral: 419.988,00
São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO  NEGRIOrdenador da Despesa do Fundo de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 8/20208/202030/11/2020Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (27)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALCEO  NEGRIOrdenador da Despesa do Fundo de Saúde